
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЗАТО ФОКИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Фокино N^Z^C

О порядке финансирования лагерей 
с дневным пребыванием на 
базе образовательных учреждений 
городского округа ЗАТО Фокино 
в 2025 году

На основании постановления Администрации Приморского края от 

13.02.2014 N 928-па «Об утверждении Порядка расходования субвенций на 

организацию и обеспечение оздоровления и отдыха детей Приморского 

края», в целях рационального использования средств при организации 

питания детей в детских лагерях с дневным пребыванием на базе 

образовательных учреждений администрация городского округа ЗАТО 

Фокино

постановляет:

1. Начальнику Управления образования администрации городского 

округа ЗАТО Фокино (Зубрилина С.К.) распределить денежные средства, 

выделенные на организацию оздоровления детей городского округа ЗАТО 

Фокино в пришкольных лагерях с дневным пребыванием в 2025 году, 

следующим образом:

1.1. Муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению «Средняя общеобразовательная школа с углубленным



2

изучением отдельных предметов №251» городского округа ЗАТО Фокино - 

523057 (пятьсот двадцать три тысячи пятьдесят семь рублей) 49 копеек.

1.2. Муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению «Средняя общеобразовательная школа №253 городского округа 

ЗАТО Фокино (п. Дунай) имени Т.Н. Островской» - 433031 (четыреста 

тридцать три тысячи тридцать один рубль) 24 копейки.

1.3. Муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению «Средняя общеобразовательная школа №254» городского 

округа ЗАТО Фокино (пос.Путятин) - 90026 (девяносто тысяч двадцать шесть 

рублей) 24 копейки.

1.4. Муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению «Средняя общеобразовательная школа №256 городского 

округа ЗАТО Фокино» - 981361 (девятьсот восемьдесят одна тысяча триста 

шестьдесят один рубль) 23 копейки.

1.5. Муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению «Основная общеобразовательная школа №257 городского 

округа ЗАТО Фокино» - 99632 (девяносто девять тысяч шестьсот тридцать 

два рубля) 40 копеек.

1.6. Муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению «Средняя общеобразовательная школа № 258 городского 

округа ЗАТО Фокино (п. Дунай)» - 615221 (шестьсот пятнадцать тысяч 

двести двадцать один рубль) 49 копеек.

1.7. Муйиципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению «Гимназия №259 городского округа ЗАТО Фокино» - 516645 

(пятьсот шестнадцать тысяч шестьсот сорок пять рублей) 06 копеек.

2. Руководителям образовательных учреждений заключить 

муниципальные контракты на поставку продуктов питания, необходимых для 

организации питания детей в период их пребывания в детских лагерях, 

организованных на базе общеобразовательных учреждений.



3

3. Главному бухгалтеру Муниципального казенного учреждения 

«Центр обеспечения функционирования образовательных образований» 

городского округа ЗАТО (Михайленко И.М.) произвести 

перечисление денежных средств поставщикам продуктов питания, 

согласно муниципальным контрактам, заключенным с образовательными 

учреждениями.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа ЗАТО Фокино 

Бобера Д.А.

Глава городского округа 
ЗАТО Фокино А.С. Баранов


